In nomine Domini, amen. Ego lohanes, filius quon
dam Iosepe clamelloterii, civis Nicosie, confiteor 
tibi Richo Manfredi de Florencia, stipulanti et recjl 
pienti hanc confessionem nomine tuo et nomine Cathe- 
lini Adebrandi et Renerii quondam Pacini* Peruzii, 
sociorum, civium et mercatorum Florencie, de società 
te Peruciorum de Florencia, et aliorum sociorUm die
te societatis, me habuisse et recepisse a te, dictis 
nominibus, te dante et solvente de peccunia diete so 
cietatis, illos bisancios quatuor milia sexcentos 
quadraginta duos albos, bonos et iusti ponderis,quos 
predicti et quidam alii diete societatis contenti in 
instrumento dicti debiti2, nomine diete societatis 
dare et solvere tenebantur michi, secundum quod con
stai per instrumentum publicum scriptum manu Franci-
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sci de Pontili de Sancto Donato, notarii, MoCCCo,die 
lune decimo octubris, renuncians excepcioni non habi 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Quare promitto et 
convenio tibi, dictis nominibus, quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione dictorum bisancio- 
rum, seu partis eorum, contra te, seu bona tua, vel 
heredes tuos, seu contra dictos Cathelinum seu Rene- 
rium, seu heredes vel bona eorum, seu contra aliquem 
diete3 societatis, vel bona eius, seu heredes eius, 
seu bona diete societatis, seu contra aliquem haben- 
tem causam ab eo seu a dieta societate, nullam fa- 
ciam peticionem seu requisiiionem, seu actio vel que 
stio movebitur per me, vel heredes meos, seu per a- 
liquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret petitio, seu actio movere- 
tur,tibi, dictis nominibus stipulanti, dare et sol've_ 
re promitto, ratis raanentibus omnibus et singulis su 
pradictis; pro quibus actendendis et observandis u- 
niversa mea bona habita et habenda tibi, dictis nonù 
nibus, pignori obligo, faciens tibi, dictis nomini
bus, finem et omnimodam remissionem et pactum de ul- 
terius non petendo aliquid de omnibus et singulis su 
pradictis, volens et iubens dictum instrumentum die- 
ti debiti esse cassum et irritum [CLXXVI a] et nul- 174 a 
lius momenti et valoris, tradens tibi dictum instru
mentum incisum, taliter quod de eo in aliquo non po^ 
sit uti, salvo tamen et reservato tibi dicto Richo 
quod, si ego dictus Iohanes de dieta racione dicti 
debiti habuissem plus quam deberem, illud plus quod 
habuissem promitto tibi4 dare et restituere. Actum 
Famagoste, ad bancum Viviani de Ginnebaldo, habita- 
toris Famagoste, die sabbati lilla marcii. Testes vo 
cati et rogati dictus Vivianus et Iohanes de Porta, 
Ianuensis, dro^gumani ad predicta, Donatus Ugolini, 
censsarius, de Florencia, et Stephanus draperius, ha 
bitator Laiacii, Ianuensis.

[F. F.] [F.

’P a c in i :  aggiunto in sopralinea su P u & in l , depennato. 2 et quidam —  debi

ti.' aggiunto in sopralinea. 3 d ic t e : la prima lettera le corretta da h 4Se 

guono in sopralinea, depennate, due lettere di incerta lettura, Segue,sul

la riga, corretto su precedente scrittura, erasa, ed espunto mediante un 

cerchio di p u n t i n i :  dare  et r e s t it u e r e
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263

Giovanni d e  P o r t a  del fu R u b a i -
d u sa cittadino di Nìeosia3 genovese ¡rilascia quie_ 
tanza a R i c h u s M a n f r e d i  di Firenze3 
che agisce, a nome proprio e di un gruppo di mercanti 
della società dei Peruzzi di Firenze3 per 6385 bisan 
ti bianchi di Cipro3 dovutigli da parte della socie
tà stessa.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Porta, fi- 
lius quondam Rubaldi, civis Nicosie, Ianuensis*, con 
fiteor tibi Richo Manfredi de Florencia, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine tuo et nomine ,Cathelini Adebrandi et Renerii 
quondam Pacini Peruzii, sociorum, civium et mercato- 
rum Florentinorum,de societate Peruciorum de Floren
cia, et aliorum sociorum diete societatis, me habui^ 
se et recepisse a te, dictis nominibus, te dante et 
solvente de peccunia diete societatis, illos bisan^* 
cios sex millia trescentos octuaginta quinque albos, 
bonos et iusti ponderis de Cipro, quos predicti, et 
quidam alii diete societatis contenti in instrumento 
dicti debiti, nomine diete societatis dare et solve
re tenebantur michi, secundum quod constat per in»* 
strumentum publicum scriptum manu Francisci de Pont^i
li de Sancto Donato, notarii, MoCCCo, die lune deci
ma octubris, renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Ouare promitto et convénio 
tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occa
sione dictorum bisanciorum, seu partis eorum, contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, seu contra die- 
tos Cathelinum seu Raynerium, seu heredes vel bona 
eorum, seu contra aliquem diete societatis, vel bona 
eius, seu heredes eius, seu bona diete societatis, 
seu contra aliquem habentem causam ab eo seu a dieta 
societate, nullam faciam peticionem seu requisitio- 
nem, seu actio vel questiò movebitur per me, vel he 
redes meos, seu per aliquem habentem causam a me. A<- 
lioquin penam dupli de quanto et quociens foret petji 
ciò, seu actio moveretur, tibi, dictis nominibus sti_ 
pulanti, dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus et singulis sunradictis; prò quibus acten-

1301 m a r z o  4S F a m a g o s t a .
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dendis et observandis universa mea bona habita et ha 
benda tibi, dictis nominibus, pignori obligo,faciens 
tibi, dictis nominibus, finem et omnimodam remissio- 
nem et pactum de ulterius non petendo aliquid de om~ 
nibus et singulis supradictis, volens et iubens dic
tum instrumentum dicti debiti esse cassum et irritum 
et nullius momenti et valoris, tradens tibi dictum 
instrumentum incisum, taliter quod de eo non possit 
uti in aliquo, salvo tamen et reservato tibi quod,si 
ego dictus Iohanes de dicta racione dicti debiti ha
buissem plus quam deberem, illus2 plus quod habuis
sem promitto tibi3 dare et restituere. Actum Famago
ste ad dictum banchum, die sabbati quarta marcii, in 
ter vesperas et completorium. Testes vocati et roga
ti dictus Vivianus, Donatus Ugolini, censsarius, de 
Florencia, et Iohanes Trabucus, Ianuensis.

F.] [F.
’ Ia n u e n s is : aggiunto in sopralinea . 2 l l l u s :  così nel ms. 3 Segue, depenna 

to: tunc de p r e s e n t i

264
1Z01 marzo 4> Famagosta.

Bernardo d e  M i l l a n o . d e  V i. I l a- 
f i a n c a  di Catalogna e Roberto Z i g n e t u s  
di Tarragona si accordano per porre termine a tutte 
le loro liti e cause e si rilasciano reciprocamente 
quietanza per la liquidazione di tutti i rispettivi 
debiti.

Si veda 11 doc. £ 66 .

** [CLXXVI bJ In nomine Domini, amen. Super omnibus1 
littibus, questionibus et controversiis que verte- 
bantur, seu2 verti sperabantur, inter Bernardum de 
Millano de Villaflanca de Cathalonia, ex una par
te3, et Robertum Zignetum de Tarragona, ex altera, 
et super omni eo et toto quod una pars ab altera pe 
tere posset tam cum cartis scripturis quam sine et 
tam occasione mutui navis dicti. Roberti, vocate 
’’Sanctus Salvator", quam aliqua alia4 occasione que

174 b
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dici vel excogitari posset hinc retro usque in diem 
hodiernum, taliter transsigerunt ad invicem et pacti 
sunt ut infra, videlicet quia una pars confitetur et 
publice recognoscit alteri5 se habuisse et recepisse 
integram racionem, solucionem et satisfacionem eius 
tocius quod una pars ab altera petere pos<s>et pure 
vel sub condicione, tam cum cartis scripturis quam 
sine, et tam occasione dicti mutui diete navis quam 
aliqua alia occasione hinc retro preterita6 usque in 
diem hodiernum, in iudicio vel extra, que dicci vel 
excogitari posset, renunciantes excepcioni non habi- 
te et non recepte integre racionis, solucionis et sa 
tisfacionis, doli in factum, condicioni sine causa et 
omni iuri. Ouare una pars cum altera veniens ad bo- 
num <et> debitum7 computum et iustam et legalem ra- 
cionem promittit alteri nullam in perpetuum versus 
alteram, occasione alicuius debiti, promissionis8, 
obligacionisj seu dicti' mutui, in toto vel in parte, 
seu aliqua alia occasione, facere peticionem seu re- 
quisitionem, seu actìo vel questio movebitur per i£ 
sos, seu alterum eorum, in iudicio vel extra,seu per 
heredes vel bona9 eorum seu alterius eorum, seu per 
aliquem habentem causam ab eis seu ab altero eorum. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret pe- 
ticio, seu actio moveretur, una pars alteri stipulan 
ti dare et solvere promittit, ratis nichilominus10 ma 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa bona eius habita 
et habenda una pars alteri pignori obligavit,faciens 
una pars alteri finem et omnimodam remissionem et 
pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis, absolvens una pars alteram per 
acceptilacionem in Aquilianam stipulacionem sol'emp- 
nis verbis deductam, ita tamen11 quod liberatio et ab 
solutio utrique contingat, volentes omnia instrumen 
ta et scripturas inter eos factas, sive facta, esse 
cassas et irritas, sive cassa et irrita, et nullius 
momenti et valoris, traddens inter se ad invicem in
strumenta pertinencia diete navis incisa. Et12 dictus 
Robertus pro dicti computi complemento et satisfacio 
ne et ex gratia confitetur dicto Bernardo se habuis
se et recepisse ab eo uncias auri decem, de quibus i 
dem Bernardus dieta de causa fecit eidem Roberto do- 
nacionem, abrenunciantes in predictis privillegio fo 
ri et omni excepcioni et decepcioni et iuri<s> et ca 
pitulorum auxilio, <ita> quod una pars alteram pos-
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sit convenire sub quolibet magistratu, si contra fac 
turn foret. Actum ad dictam stacionem, die quarta mar 
cii, [CLXXVII a13] circa vesperas. Testes vocati et 175 a 
rogati Guillelmus Mudonis de Cathalonia, Petrus Cara 
bacerius de Taragona et Guillelmus de 'Villadei, nau 
clerius diete navis14 vocate "Sanctus Salvator'1» ut 
supra. Et exinde iusserunt diete partes fieri duo 
instrumenta eiusdem tenoris et ad eorum cautelam et 
firmitatem.

Cassata quia scripta est antea.]

’ omnibus: aggiunto in sopralinea. 2Segue, ripetuto: seu 3ex una parte:ag 

giunto al termine della carta con segno di richim o. 4 alla: aggiunto in so 

pralinea. 5 alteri: aggiunto in sopralinea. Preterita : parola di lettura 

incerta. 7debltum: aggiunto in sopralinea. 8Segu<?; depennato: fideiussio

ni s 9vel bona: aggiunto in sopralinea. ,0 nlchllominus: aggiunto in sopra- 

linea. Segue, ripetuto: tamen 12Segue, depennato: ego ì3La cartulazione 

non è scritta nell'usuale posizione in testa alla carta, bensì dopo la con

clusione di questo documento, verosimilmente perche' è cassato. Il  doc. suc

cessivo ha inizio dopo uno spazio bianco alto circa cm. 6. t4Segue, depenna 
to: vocate 3

265
1301 marzo ?3 Famagosta.

Francesco d e  M a n g a n o t cittadino di Ge
nova, nomina procuratore Gaspare de. S a u r o3 ge 
novese3 affinché provveda in.relazione al frumento e 
all1 orzo che Francesco possiede in Armenia.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Manga
no, civis Ianue, facio, constituo et ordino meum cer 
tum nuncium et procuratorem Gaspalem de Sauro, Ia- 
nuensem, absentem t*anquam presentem, ad audiendam ra 
cionem de ilio furmento et ordeo quod habeo in Erme” 
nia et ad ipsum petendum, habendum et recuperandum 
pro me et meo nomine et ad ipsum vendendum et ad pec 
cuniam ex eo implicandum et ad eam michi mittenduin 
ad mei risicum et fortunam et ad quitacionem et libe 
racionem faciendum et de meo ad omnia et singula fa
ciendum, in predictis et circa predicta, que fuerint 
neccessaria faciendum, dans et concedens dicto procu
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ratori meo liberum mandatum et generalem administra- 
cionem, in predictis et quolibet predictorum, omnia 
facere ut supra, promittens notario infrascripto, 
stipulanti et recipienti nomine et vice cuius vel 
quorum interest vel intererit, habere et tenere ra- 
tum et firmum quicquid et quantum per dictum procura 
torem meum actum, procuratum fuerit, seu gestum, in 
predictis et quolibet predictorum, sub obligacione 
bonorum meorum presencium et futurorum. Actum ad die 
tam stacionem, die Vila marcii, circa terciam. Te
stes vocati et rogati Ruffinus de Vegiis, civis Ia- 
nue, et Bernardus de Millano de Cathalonia.

[F. F.]

266

1302 marzo 49 Famagosta.

Bernardo d e  M'i 1 l a n o. d e  V i l l a -  
f i a n c a  di Catalogna e Roberto Z i g n e t u s  
di Tarragona si accordano per porre termine a tutte 
le loro liti e cause e si rilasciano reciprocamente 
quietanza per la liquidazione di tutti i rispettivi 
debiti♦

[CLXXVII bj In nomine Domini, amen. Super omnibus 
littibus1, questionibus et controvérsiis2 que verte- 
bantur, seu verti sperabantur, inter Bernardum de 
Millano de Villaflanca de Cathalonia, ex una parte, 
et Robertum Zignetum de Tarragona, ex altera, et su
per omni eo et toto quod una pars ab altera . petere 
posset tam cum cartis scripturis quam sine et tam 
occasione mutui navis dicti Roberti vocate ’’Sanctus 
Salvator'*, quam aliqua alia occasione que dici vel 
exeogitari posset hinc retro usque diem hodiernum, 
taliter transigerunt ad invicem et pacti sunt ut in
fra, videlicet quia una pars alteri confitetur et pu 
blice recognoscit se habuisse et recepisse unam aF 
alteram integram et veram3 racionem, solucionem et 
satisfacionem eius tocius quod una pars ab altera pe 
tere posset pure vel sub condicione, tam cum cartis 
scripturis quam sine, et tam occasione mutui diete

175 b
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navis quam aliqua alia occasione seu causa4 que' dici 
vel excogitari posset, in iudicio vel extra, hinc re 
tro usque diem hodiernum, renunciantes excepcioni 
non habite et non recepte integre racionis, solucio- 
nis et satisfacionis, doli in factum, conditioni sine 
causa et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
una pars cum altera veniens ad bonum et debitum com- 
putum et iustam et legalem racionem, una pars promit 
tit alteri nullam in perpetuum unam5 versus alteram, 
occasione alicuius debiti, promissionis seu obliga- 
cionis, seu dicti mutui in toto vel in parte, seu a- 
liqua alia occasione vel causa6, facere peticionem 
seu requisiiionem, seu actio vel questio movebitur 
per ipsam, seu alteram earum, seu per aliquem haben- 
tem causam ab ea seu ab altera earum. Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens foret peticio, seu actio 
moveretur, una pars alteri stipulanti dare et solve
re promisit, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis nichilominus; pro quibus actendendis et oF 
servandis universa bona earum7 habita et8 habenda in 
ter se ad invicem9 obligarunt, faciens una pars al
teri finem et omnimodaifi remissionem et pactum de ul- 
terius non petendo aliquid de omnibus et singulis su 
pradictis, absolvens una pars alteram per acceptila 
cionem in Aquilianam stipulacionem solempnis verbis 
deductam, ita tarnen quod absolutio et liberatio utri^ 
que parti contingat, volentes omnia instrumenta, see 
das et scripturas inter eos factas, sive facta, esse 
cassas, sive cassa, et irritas, sive irrita, et nul
lius momenti et valoris, tradentes inter se ad invi
cem instrumenta pertinencia diete navi incisa.Et die 
tus Robertus pro dicti computi complemento et sati- 
sfacione et ex gratia eonfitetur dicto Bernardo se 
habuisse et recepisse ab eo uncias auri decem, renun 
cians excepcioni non habitarum et non receptarum die 
tarum unciarum et confessionis non facte et omni iu
ri; de quibus unciis10 dictus Bernardus dieta de cau
sa fecit dicto Roberto donacionem, abrenunciantes in 
predictis privillegio fori et omni excepcioni et de- 
cepcioni et iuris et capitulorum auxilio, ita quod u 
na pars alteram possit convenire sub quolibet mägi- 
stratu, si contra factum fuerit, iubentes diete par
tes exinde duo instrumenta eiusdem tenoris. Actum 
ad dictam stacionem, die quarta marcii, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Guillelmus de Mudonis 
de Cathalonia, Petrus Carabacerius de Tarragona et

317 -

Guillelmus de Villadei, nauclerius diete navis. 
[F. F.J

'Segue , espunto mediante trattini: et 2 et  controversila .' aggiunto in so

pralinea. 3 et veratri.' aggiunto in sopralinea. 4 seu. cau sa : aggiunto in so

pralinea. s\mam: aggiunto in  sopralinea. 6 vel causa: aggiunto in soprali

nea. 7earum.‘ corretto da elu s  aSegue, ripetuto: h a b lt a  e t  9 in t e r  se ad 

lnvicem : aggiunto in sopraìinea su u n a  pars, a l t e r i ,  depennato. 10u n c l l s :  ag 

giunto in sopralinea.

267

1301 marzo ?3 Famagosta.

Ruffino d e  V e g i i s 3 genovese3 rilascia 
quietanza a Francesco d e  M a n g a n o 3 cittadi_ 
no di Genova3 che agisce a nome proprio e del fratel_
lo Gabriele3 per 1296 e 1/2 bisanti bianchi di Ci- 
pro, quali liquidazione di 40 lire d ’argento di sommi 
nuovi.

[CLXXVIII a] In nomine Domini, amen. Ego Ruffinus 176 
de Vegiis, Ianuensis, confiteor tibi Francisco de 
Mangano, civi Ianue, stipulanti et recipienti hanc 
confessionem et stipulacionem nomine tuo proprio et 
nomine Gabrielis de Mangano, fratris tui, <me habuis^ 
se et recepisse,> te dante et solvente de peccunia 
tua et dicti fratris tui, bisancios albos mille du*- 
centos nonaginta sex et dimidium1 bonos et iusti pon 
deris de Cipro, qui sunt prò integra racione, solu- 
cione et satisfacione illarum librarum quadraginta 
argenti2 de sùmmis novis, quas una cum dicto fratre 
tuo in solidum michi dare et solvere tenebaris, ut 
constat instrumento publico scripto manu Bernabovis 
de Meda, notarli, MoCCCoIo, die XXII ianuarii, renun 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorura prò integra racione, solucione et 
satisfacione dictarum librarum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quare promitto et convenio tibi, 
dictis nominibus, quod in perpetuum, in iudicio vel 
extra, occasione diete peccunie quantitatis, seu par 
tis eius, nullam contra te, seu dictum fratrem tuum, 
seu bona vel heredes tuos, seu dicti fratris tui, fa
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ciam peticionem seu requisitionem, seu3 actio vel 
questio movebitur per me, vel heredes meos, seu per 
aliquem habentem causam a me, sub pena dupli diete 
quantitatis cum refectione omnium dampnorum et expen 
sarum propterea factorum sive factarum et obligacio- 
ne bonorum meorum presencium et futurorum, tradens tji 
bi dictum instrumentum dicti debiti4 incisum, tali- 
ter quod de eo in aliquo amodo non possit uti. Ac
tum ad dictam stacionem, die Vila marcii, circa ter- 
ciam. Testes vocati et rogati Berfiardus de Milano de 
Cathalonia, Ardoinus5 de Porta et Guillelmus Sirro- 
cha de Cathalonia.

F.] [F.

'S e g u e , ripetuto: albos  2Segue parola di incerta lettura, Tale^ parola e 

le successive de summis n o v ls  sono state aggiunte in un secondo tempo in u- 

no spazio lasciato appositamente e leggermente troppo corto. 3 Se gu e , ripe

tuto: seu 4 d ic t l  d e b it i :  aggiunto al tem ine del doc. con segno di richia 

mo. ® Ardolnus: scritto su testo precedente, eraso.

268

1Z01 marzo ?3 Famagosta.

Lanfranco d e  B u l g a r o ,  cittadino di Ge
nov a 3 nomina procuratore Pietro del fu Pietro V i- 
d a l i ss genoveses abitante di Messinaj per la rî  
scossione di tutti i propri crediti.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus de Bulga
ro, civis Ianue, facio, constituo et ordino meum cer 
tum nuncium et procuratorem Petrum quondam Petri Vi- 
dalis, Ianuensem, habitatorem de Messana, presentem 
et suscipientem, ad petendum, habendum et recipien
dum pro me et meo nomine orane id et totum quod habe
re seu recipere debeo, vel in futurum debebo, in iu- 
dicio et extra, a quacumque persona, collegio et unî  
versitate, ex quacumque causa, ad vocandum se quie- 
tum et solutum de eo quod receperit, transsigendum 
et paciscendum et ad emendum, vendendum, cambiendum, 
alienandum et ad implicandum et ad id quod receperit 
michi mittendum ad risicum meam1 et fortunam et ad 
me [CLXXVIII b) et mea obligandum cum omni solempni- 176 b
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tate iuris et ad unum procuratorem vel plures consti 
tuendum et demom ad omnia et singula faciendum, in pre~ 
dictis et circa predicta, que fuerint neccessaria fi 
ciendi et que egomet facere possem, si presens essem, 
dans et concedens dicto procuratori meo, et substitu 
to vel substitutis loco eius, liberum mandatum et ge 
neralem administracionem, in predictis et quolibet- 
predictorum, omnia faciendi ut supra, promittens no
tarlo infrascripto, stipulanti et recipienti nomine 
et vice cuius vel quorum interest vel intererit, habe 
re . et tenere ratum et firmum quicquid et quantum 
<per> dictum procuratorem meum, et substitutum vel 
substitutos loco eius, actum, procuratum fuerit, seu 
gestum, in predictis et quolibet predictorum, sub i- 
potheca et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum ad dictam stacionem, die Vila mar
cii, circa terciam. Testes vocati et rogati Petrus 
Bellotus de Cathalonia sive de Barcellona et Petrus, 
faber, de Messana, qui moratur iuxta stacionem nota
rli infrascripti.

[F* F.]
’meam." cosi nel ms.

269
1301 marzo 73 Famagosta.

Antonio b a r r i  l a r i u s di Noti3 . genovese3 
vende a Giovanni R e x di Voltri 3 schiave e uno 
schiavo chiamati E l e n i 3 S a v. a s t i3 . P a- 
t r i a c h i3 M i  c h a l i3 al prezzo complessi 
vo di ISO bisanti bianchi3 per i quali rilascia quiè 
tanza. —

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius barrilarius 
de Naulo, Ianuensis, vendo, cedo et trado tibi Ioha- 
ni Regi de Vulturo sclavas tres de proienie Griffo- 
na,que habitabant in Turchia, una quarum vocatur E- 
leni, alia Savasti, alia vero Patrìachi, et est una 
annorum tresdecim, alia vero decem et septem, alia 
vero annorum viginti vel circa, et sclavum nomine Mi
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chali, deproienie predicta, etatis annorum tresde^; 
cim vel circa, finito precio omnium dictorum sclavo- 
rum bisanciorum alborum centum quinquaginta, de qui- 
bus a te me bene quietum et solutum voco, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri.
Et, si plus valent dicti sciavi dicto precio, illud 
plus tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili 
donacione inter vivos, sciens veram extimacionem ip- 
sorum, renuncians legi decepcionis dupli ultra dimi- 
diam iusti precii. Possessionem quoque et dominium 
ipsorum ex nunc confiteor tibi tradidisse. Tnsuper, 
ex dicto precio et ex dieta causa tibi do, cedo et 
mando omniaiura, raciones et actiones reales et per 
sonales, utiles, dirrectas et mixtas et reiperexecu- 
torias, que et quas habeo et michi competunt seu com 
petere possunt vel unquam compecierunt in dicti? 
sclavis, ita ut ipsis iuribus, racionibus et actioni 
bus uti possis, agere, petere, deffendere, transsigcT 
re et pacisci et omnia demom facere que unquam face- 
re potui, seu possem, constituens inde te procurato- 
rem et deffensorem ut in rem [CLXXVIIIaO tuam pro- 177 a 
priam, ita tamen quod non tenear tibi de aliquo de 
eorum sclavorum, vel alterius eorum, deffensione ali 
qua, sed sint de cetero in totum ad tui risicum eF 
fortunam. Alioquin penam dupli de quantum2-- et quo- 
ciens nunc valent dicti sciavi, seu pro tempore va- 
luerint, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis, 
pro quibus actendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori obligo. Actum 
Famagoste, ad dictam stacionem, die VII marcii. Te
stes vocati et rogati Nicola Vicecomes, Gregorius Ni 
ger et Venturellus de Monterubeo, omnes Ianuensès.

Ef . f .] [f . f .]

notaio ha ripetuto il  numero della  carta precedente. 2quantuin.' così 

nel ms.

270

1301 marzo 8, Famagosta.

C-iriaoo d e  A n c o n a  del fu Giacomo d e
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A n c o n a  vende a B e l l o t u s  d e  B a r
l e t o uno schiavo3 al prezzo di 60 bisanti bian
chi, per i quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Criachus de Ancona,fi 
lius quondam Iacobi de Ancona, vendo, cedo et trado 
tibi Belloto de Barleto sclavum unum olivegnum, sara 
cenum de Turchia, etatis annorum duodecim vel circa, 
cum omni iure servitutis quod habeo in eo et michi 
competenti <vel> competituro in eo, finito precio "bi 
sanciorum alborum sexaginta bonorum et expendibilium, 
de quibùs a te me bene voco quietum et solutum’, re- 
nunc ians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et om 
ni iuri. Et, si plus valet dicto precio, illud plus 
tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili dona- 
cione inter vivos, sciens veram extimacionem ipsius, 
renuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam iu- 
sti predi, quem promitto tibi legittime deffendere 
et expedire, in iudicio'et extra, a quacumque perso
na, collegio et universitate meis propriis expensis, 
remissa tibi neccessitate denunciandi. Insuper, ex 
dicto precio et ex dieta causa tibi do, cedo et man
do òmnia iura, raciones et actiones reales et perso
nales, utiles, dirrectas et mixtas et reiperexecuto- 
rias, que et quas habeo et michi competunt seu compe 
tere possunt vel unquam compecierunt in dicto sciavo, 
ita ut dictis iuribus, racionibus et actionibus uti 
possis, agere, petere, deffendere, transsigere, re- 
plicare, opponere, excipere.et pacisci et omnia de
mom facere que unquam facere potui, seu possem, con- 
stituens inde te procuratorem et deffensorem ut in 
rem tuam propriam. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens nunc valet dictus sclavus, seu pro tempore 
valuerit, tibi stipulanti.dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Possessionem 
quoque et dominium ex nunc tibi confiteor tradidisse 
ipsius. Actum ad dictam stacionem, die Vili marcii, 
circa terciam. Testes vocati èt rogati Paschalinus 
de Barleto, Nicola de Barleto et Iacobus de Manfredo 
nia.
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[F. F.]

’■Segue, depennato: a

271

1201■ marzo 93 Famagosta.

Ciriaco d e  A n c o n a  rilascia quietanza a 
Guido f o n d e  g a r i u S j  pisano3 per la liqui
dazione di un mutuo di 100 bisanti bianchi.

P er  l 'a t t o  c it a t o , si. veda  11 doc. S£ 5 .

[CLXXVIII b] In nomine Domini, amen. Ego Criacus 177 b 
de Ancona' confiteor tibi Guidoni, fondegario, Pisano, 
me habuisse et recepisse a te integram racionem, so- 
lucionem et satisfacionem illorum bisanciorum centum 
alborum, bonorum et expendibilium quos a me habuisse 
et recepisse confessus fuisti mutuo, gratis et amo
re, ut constat instrumento publico scripto manu nota 
rii infrascripti presenti millesimo, die XV februa- 
rii, renuncians excepcioni non habite et non recep- 
te integre racionis, solucionis et satisfacionis die 
torum bisanciorum centum et confessionis non facte 
et omni iuri. Quare promitto et convenio tibi quod 
in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione dicto- 
rum bisanciorum, seu partis eorum, seu lucri eorum, 
nullam contra te, seu heredes tuos, vel bona tua, fa 
ciam peticionem seu requisiiionem, seu actio vel que 
stio movebitur, per me, vel heredes meos, seu per a- 
liquem habentem causam a me, et hoc sub pena dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum et o- 
bligacione bonorum meorum presencium et futurorum, 
volens et iubens dictum instrumentum dicti debiti e_s 
se cassum et irritum et nullius momenti et valoris, 
tradens1 tibi dictum instrumentum dicti debiti inci- 
sum, taliter quod de eo non possit uti in aliquo. Ac 
tum Famagoste, ad dictam stacionem, die nona marcii.
Testes vocati et rogati Iohanes Gaffolus, lanuensis, 
et magister Petrus, faber, de Messana, habitator Fama
goste.
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'tradens: è la prima parola  della  riga; nel margine, circa  a lla  sua a ltez

za, si legge confitene, che però non pare legare in alcun modo con il  te

sto.

272

1Z01 marzo 9S Famagosta.

Donato B a l a s t u s 3 veneziano3 Marco d e 
C a n a l i  e Andreolo V e t o r i di Venezia,dan 
no a nolo la tarida "San Giacomo e San Martino"3 di 
cui sono comproprietari e patroni3 ad Antonio X a- 
b a3 cittadino di Genova3 per trasportare merce do
vunque egli Voglia3 con alcune eccezioni,. al prezzo 
base di 190 bisanti saracinali d !oro al mese3 da pa
garsi in tempi diversi e . in valute diverse3 a secon
da del luogo di sbarco della merce.

*# In nomine Domini, amen. Nos Donatus Balastus, 
Veneticus, Marcus de Canali et Andriolus Vetori de 
Veneciis, patroni et participes cuiusdam taride voca 
te "Sanctus Iacobus et Sanctus Martinus", que nunc 
est in portu Famagoste, naulizamus et titulo nauliza 
cionis concedimus tibi Anthonio Xaba, Ianue civi,dic 
tam taridam nostram ad scarssum, pro ipsam onerando 
et cum ea eundo in omnibus partibus quo tibi placue- 
rit ire, excepto in Bocadaneo, Alexandria et Monaco, 
quod est1 de lanua, et excepto in terra nostrorum i~ 
nimicorum, tamen liceat tibi ire cum ea, si volue- 
ris, in Anea et Rodo. Quam vero dictam taridam -tibi 
naulizamus usque terminum infrascriptum, videlicet 
a diebus octo, intrante mense aprilis proximi ventu
ri2, exinde usque menses duos usque in quatuor et 
decem dies tunc proximos venturos, incipiendo dictum 
terminum antea, si ante dictos dies octo, intrante 
dicto mense aprilis, dicta tarida vellificaret et re 
cederei. Quam vero taridam promittimus tibi habere 
paratam et furnitam de marinariis viginti quatuor bo 
nis et sufficientibus in laude et extimacione duorum 
bonorum hominum fide dignorum, aqua, panatica, sar- 
cia, corredo et apparatu ipsius et omnibus neccesa- 
riis [CLXXVIIII a] sufficientibus pro navigando in 
bono homine in dictum viagium, te nobis dante et sol_

178 a
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vente, pro naulo et nomine nauli, videlicet pro quo
libet dicto mense, bisancios sarracinales auri cen
tum nonaginta, computato quolibet dicto bisancio in 
bisanciis tribus et dimidio albis iusti ponderis de 
Cipro, solvendo3 nobis ad presens in Famagosta bisan 
cios albos mille bonos et iusti ponderis, et, si sol̂  
veris nobis in Romania naulum4, dare debeas nobis, 
pro quolibet dicto bisancio sarracinale, iperperum u 
num auri, ad saium Constantinopolis, et, si in Tu- 
nexi, pro quibuslibet duobus bisanciis sarracinali- 
bus predictis, doblam unam auri et, si in Sardinea 
vel in Ianua, pro quolibet dicto bisancio sarracina
le, solidos decem ianuinorum, usque i'ntegram solucio 
nem et satisfacionem, secundum deverssitatem locorum, 
tocius nauli quod solvere debebas5 ut supra, facien- 
do nobis solucionem de dicto naulo exonerato et tra
dito tibi onere tuo. Versa vice, et ego dictus Antho 
nius ratifico, aprobo et confirmo dictum naulizamen- 
tum modo et forma ut supra et promitto vobis habere 
vos expedictos de dicto onere ad dictum terminum ut 
supra et, vobis sive vestro certo nuncio, facere in- 
tegram racionem et satisfacionem de dicto naulo ad 
dictum terminum et ad dieta loca modo et forma et 
pactis et condicionibus ut superius est denotatum, 
hoc acto et dicto in presenti contractu quod, si die 
tus Anthonius vel<l>et dictam taridam tenere ultra 
dictos duos menses certos, et esset in loco de dic
tam taridam exonerando, idem Anthonius teneatur et 
debeat predictis patronis ex pacto dare et solvere, 
eisdem sive eorum certo nuncio, tunc6, pro naulo et 
nomine nauli, ad dictam racionem et convenientiam 
pro uno mense et dimidio et ut supra adfirmatum et 
statutum est inter dictas partes. Oue omnia et singu 
la supradicta promiserunt diete partes inter se vi- 
cissin actendere, compiere et observare et contra in 
aliquo de predictis non venire, et hoc sub pena bi
sanciorum quingentorum alborum inter dictas partes 
solempniter stipulata et promissa, in qua vero pena 
pars non observans incidat observanti, ratis nichi'lo 
minus manentibus omnibus et singulis supradictis; 
pro quibus actendendis et observan [CLXXVIIII b] dis 
universa bona earum habita et habenda inter se ad in 
vicem pignori obligarunt, abrenuncians7 in predictis 
omni excepcioni et decepcioni et privillegio fori, i 
ta quod una pars possit alteram convenire sub quoli
bet magistratu. Actum Famagoste, ad dictam stacio-

178 b
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nem, die VlIIIa marcii, circa vesperas. Testes voca- 
ti et rogati Petrus Arnaldus de Nerbona, Sanctorum 
de Sanctorum de Messana, Bandus Seccamerenda, Pisa- 
nus, et magister Petrus, faber, habitator Famagoste.

’ quod eat.* aggiunto in sopralinea, ^p ro x im l venturi.' aggiunto al termine, 

della  carta con segno di richiamo. 3 solvendq; le ¡Jrime tre lettere sono 

scritte su testo precedente, eraso e leggermente p iù  lungo, forse di una  

lettera. 4 naulum.‘ aggiunto in sopralinea. 5 debebas : corretto da d ebebis  

6 tunc: aggiunto in sopralinea. 7 abrenuncians.* così nel ms.

272 a

1302 marzo 23, <Famagosta>.

Donato e Andriolo, da una parte, e Antonio, dal
l ’altra, hanno ordinato al notaio di cassare il con
tratto di oui al doo. 272.

MoCCCoIo, die XXIII marcii. Predicti Donatus et 
Andriolus1, patroni, et dictus Anthonius iusserunt 
scribe suprascripto dictum instrumentum naulizacio- 
nis esse cassum et irritum et nullius momenti et va- 
loris. Testes Petrus^faber, de Messana et Iohanes la- 
nuensis.

'p r e d i c t i  Donatus et A n d r io lu s : scritto  su testo precedente eraso.

Ili b

<1301 marzo 23, Famagosta>.

Anche Marco, in precedenza assente, da una parte, 
e Antonio, dall’altra, hanno ordinato al notaio di 
cassare il contratto di cui al doo. 272.

Veruntamen dictus Marcus presens non erat diete 
iussioni sive confessioni; vero predicta de volunta 
te similiter fuit et mandato dicti Anthonii et dicti 
Marchi, similiter patroni, quod dictum naulizamentum 
sit cassum, testibus Iacobino de Maraxio et dicto Pe 
tro.
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*# In nomine Domini, amen. Ego Iohanes merzarius, 
Ianuensis, habitator Famagoste, qui morari consueve- 
rat1 in Ermenia, in mea bona2 memoria ac eciam bono 
sensu et intelectu existens, timens divinum iudicium, 
cuius nescitur hora, volens de me et meis facere te
st amentum, sive ultimara voluntatem, ne de bonis meis 
inter aliquas personas aliqua contentio oriatur, con 
templacionis mee ultime voluntatis, de me et meis ta 
lem facio disposicionem. In primis, si me mori contjl 
gerit, lego corpus meum sepelliri ad cimeterium Sane 
ti Michaelis Famagoste, cui lego pro sepultura et 
exequiis funeris mei secundum quod placuerit et vide 
bitur dame Aymeline, uxori mee. Confiteor me aliquicT 
non debere recipere ab aliqua persona. Item, lego Io 
hanino, famulo meo, pro anima mea, qui mecum moratuìy 
bisancios albos centum, de quibus bisanciis centum 
post decessum meum solucionem consequi debeat et pos 
sit in mercibus meis, secundum quod tunc dicte merr 
ces extimate fuerint. Item, lego eidem, pro anima 
mea, corragium unum argenti et raubam suam de dorsso. 
Item, lego lohanino Cagnacio, pro anima mea, bisan
cios albos decem et guarnaziam unam biavi meain. Re- 
1inquorum omnium bonorum meorum heredem, donam et do 
minam instituo michi dictam uxorem meam, quod ipsa 
uxor mea sit et esse debeat dona et domina et heres 
et fidecommissaria ad faciendum tam de reliquatu i£ 
sorum bonorum omnium meorum, quam de3 legatis et ani 
ma mea4 et omnibus aliis, secundum quod eidem uxorT 
mee videbitur et placuerit, non obstante contradicio 
ne alicuius persone.

Cassata. Scripta est alibi et emendeatur in illa 
videlicet infrascripta.]

Monsueverat: cosi nei ms. zSegue, depennato: ac ecla 3Segue, depennato: 

alt 4et enima mea: aggiunto in sopralinea.

Si veda il doc. 275.
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Giovannino d e  S a n a t o  A n t h o n i o  
ai Genovat del fu M o r e s c h u s  d e  C l a-
V a r o promette a R a f f u s M a z a r a s e  
di Porta dei Vacca di Genova dì stare con lui per 
apprendere l ’arte del calafato e di servirlo fedel
mente ;̂ R a f f u da parte sua} promette vitto e 
vestito e3 al termine dell}apprendistato3 arnesi prò 
fessionali. —

[CLXXX a] In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus1 
de Sancto Anthonio de Ianua, filius quondam Moreschi 
de Ciavaro, promitto et convenio tibi Raffo Mazarase 
de Porta Vacarum Ianue stare tecum2 hinc ad annos 
sex proximos venturos causa adiscendi artem tuam3 ca 
lafatarie et tibi facere tam de dieta arte quam de a 
lio servicio, in domo et extra, quo miseris me, om~ 
m a  servicia michi possibilia usque dictum tempus et 
te et tua salvare bene et legaliter, bona fide et si 
ne fraude, que in mei potestate et balia pervenerint, 
te michi dante et prestante victum, calciamenta et 
vestitum, tam sano quam infirmo, iuxta possibilita- 
tem tuam convenienter usque dictum terminum comple- 
tum. Versa vice, et ego dictus' Raffus promitto et 
convenio tibi dicto Iohanino tenere te5 et docere te 
bona fide et sine fraude de dieta arte et prestare 
atque dare tibi, tam sano quam infirmo, victum, ve- 
stitum et calciamenta iuxta facultatem et possibili- 
tatem meam convenienter, usque dictum tempus comple- 
tum; et ultra, in fine dicti termini, dare tibi ex 
gratia illa_ferramenta secundum quod dants discipu- 
lis magistri in fine termini et in recessu quem fa- 
eiunt discipuli, finito termino suo, et non facere 
tibi aliquam iniuriam seu superpositam. Que omnia et 
singula supradicta promiserunt diete partes inter se 
ad invicem actendere, compiere et observare et con- 
tra in aliquo de predictis non venire, et hoc sub pe 
na librarum decem ianuinorum inter dictas partes so- 
lempniter stipulata et promissa, in qua vero pena 
pars non observans incidat observanti, que vero pena 
tociens exigatur quociens7 fuerit contra factum, ra- 
tis nichilominus manentibUs omnibus et singulis su- 
pradictis; prò quibus actendendis et observandis uni

1301 marzo 103 Famagosta.
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versa bona eorum habita et habenda inter se vicissin 
pignori obligarunt,confitens ego dictus Iohaninus me 
maiorem annis decem et.® octo,iurans actendere»compie 
re et observare, in omnibus et per omnia, omnia et 
singula supradicta et contra in aliquo de predictis 
non venire, sub dieta pena et obligacione bonorum 
meorum presencium et futurorum, faciens hec omnia 
consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu 
meos propinquos, vicinos et consiliatores eligo et 
appello. Actum ad dictam stacionem, die Xa marcii, 
circa completorium. Testes vocati et rogati Iohanes 
Zuffus de Porta, Laurencius de Messana, Enricus Peta 
cius et Nicolaus guercius de Prato. “

tF - F.]
hchaninus: p o rta un segno di abbreviazione, superfluo e depennato. 2sta 
re tecum: aggiunto in sopralinea. 3tuam.’ aggiunto in sopralinea. 4Se- 

gue, depennato: us sSegue, depennato: usque dictum tempus 6 L a  t e 

scritta  su altre  lettere - probabilmente due -, erase; segue a ltra  lette

ra, erasa. Segue, depennato: per aliquem Segue, depennato: sep t

275
1301 marzo 10, Famagosta.

Giovanni m e r z a r i u . s 3 abitante di Famago
staj ohe un tempo abitava in Armenia3 genovese 3 fa 
testamento. Dispone di essere sepolto nel cimitero 
della chiesa di San Michele fuori Famagosta; dichia
ra di non avere crediti e indica un debito; istitui
sce legati3 istituisce esecutrice ed erede la moglie 
A y m e l i n a .

[CLXXX b] In nomine Domini, amen. Ego Iohanes mer 
zarius, habitator Famagoste, qui morari consueveram 
in Ermenia, Ianuensis, in mea bona memoria ac eciam 
bono sensu et intelectu existens, timens divinum iu- 
dicium, cuius nescitur hora, volens facere testamen- 
tum, sive ultimam voluntatem, ne de bonis meis inter 
aliquas personas aliqua contentio oriatur, contempla 
cionis mee^ult ime voluntatis, de me et meis talem fa 
ciò disposicionem. Primo, si me mori contigerit, le
go corpus meum sepelliri apud ecclesiam Sancti Mi-

1 7 9  b
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chaelis defforis Famagoste, ad cimiterium diete ec
clesie, cui lego, prò sepultura et exequiis funeris 
mei, secùndum quod videbitur et placuerit dame Ayme- 
line, uxori mee. Confiteor me non debere aliquid re- 
cipere ab aliqua persona; confiteor me dare debere 
Sybilie, uxori Petri Galerii, Spagnoli, bisancios a^ 
bos octuaginta quinque, qui restant de bisanciis al
bi 5  centum quindecim, quos habui ab ea in mea recco- 
mendatione. Item, lego lohanino, famulo meo, qui mo- 
ratur mecum, prò anima mea, bisancios albos centum, 
quos habere debeat post decessum meum ut infra, vide 
licet quod consequi debeat et possit solucionem de 
ipsis in mercibus meis, secundum quod extimate fue- 
rint. Item, lego eidem famulo meo, prò anima mea, cor 
rigium unum argenti et raubam suam1 de dorsso.. Item, 
lego lohanino Cagnacio, prò anima mea, bisancios de- 
cem albos et guarnaziam unam biavi meam2. Relinquo- 
rum bonorum omnium meorum heredem, donam et dominam 
michi instituo dictam uxorem meam et fidecommissa- 
riam et executricem et clistributricem3 ut exercere 
cun<c>ta possit et omnia et singula operari,alicuius 
contradicione non obstante, et ipsi uxori mee relin- 
quo in totum animam meam. Et hec est mea ultima vo- 
luntas, quain obtinere volo iure testamenti et cuiusli 
bet alterius ultime voluntatis, que, si non valet iu 
re testamenti, saltem iure codicillorum plenariam ro 
boris obtineat firmitatem, cassando et revocando om
nia testamenta et ultimas voluntates, si quas hinc 
retro condidi, hoc solo in suo robore permanente. Ac 
tum Famagoste, in domo qua iacet dictus Iohanes mer- 
zarius, die X marcii, inter terciam et nonam. Testes 
vocati et rogati Ansaldus de Sexto, Lucas de Varazi- 
ne, calegarius, Lanfrancus de Romeà,'Richobonus cal£ 
garius, Petrus de Curssario, Ianuensis, et Andreas 
merzarius, habitator Famagoste, et Iohaninus Cagna- 
cius.

’suam.' scritto su testo precedente, evaso. 2et guarnaziam —  mèam.' aggiuQ 

to in sopralinea. 3et executricem et dlstrlbutrlcem." aggiunto al termine 
del doc. con segno di richiamo.
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276

Roberto Z i g n e t u s  di Tarragona* proprietà 
rio e patrono della nav.e "San Salvatore"> dichiara a 
Bernardo d e  A u g u s t i  nro di Barcellona di 
avere da lui ricevuto a mutuo 2S once d ’oroä che re
stituirà in Puglia o a Manfredonia* o dovunque la na 
ve scaricherà la merce* entro 10 giorni dall’arrivoT

[CLXXXI a] In nomine Domini, amen. Ego Robertus 
Zignetus1 de Tarragona, dominus et patronus cuiusdam 
navis vocate "Sanctus Salvator” , que nunc est in 
portu Famagoste, confiteor et publice recognosco ti
bi Bernardo de Augustino de Barcellona me habuisse 
et recepisse a te mutuo, gratis et amore uncias vi- 
ginti quinque auri bonas et iusti ponderis, renun- 
cians excepcioni non habitarum et non receptarum die 
tarum unciarum et confessionis non facte, doli mali7 
conditionis sine causa et omni iuri. Quas uncias vi- 
ginti quinque igitur promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, in Ampulia,seu 
in Manfredonia, seu in alio loco ubi dieta navis por 
tum fecerit pro exonerando, et hoc infra dies decein 
tunc proximos ventures postquam dieta navis ibi in 
altero loco dictorum locorum aplicuerit ut supra,eun 
tibus dictis unciis ad risicum et fortunam maris et 
gentium, que omnia et singula supradicta promitto ti 
bi actendere, compiere et observare et contra in ali 
quo de predìctis non venire.Alioquinpenam dupli die 
te quantitatis,cum refectione omnium dampnorum et ex 
pensarum propterea factorum sive factarum, tibi stT 
pulanti dare et solvere promitto,ratis manentibus um 
nibus et singulis supradictis; pro quibus actenden- 
dis et observandis universa mea bona habita et haben- 
da tibi pignori obligo ubique existentìa,abrenuneians 
in predictis privillegio fori,ita quod possis, sive 
tuus nuncius possit2,me et mea.convenire sub quoiibet 
magistratu, iurans actendere, compiere et observare 
ego dictus Robertus, in omnibus et per omnia3, omnia 
et singula supradicta et contra <in> aliquo non veni 
re, sub dieta pena et obligacione bonorum omnium me£ 
rum. Actum Famagoste, in domo qua moratur dictus4 Ber

1301 marzo 113 Famago sta.

180 a
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nardus, die XI marcii, inter primam et terciam. Te- 
stes vocati et rogati Guillelmus de Rivadello de Bar 
cellona, Antichus de Palodo de Barcellona et Bernar- 
dus de Barcellona.

F .]
‘ Z ign etu s : la i e. corretta da u 2 sive  —  p o ssi t: a gg iun to  in sopralinea. 

3Segue, depennato: accendere cum '’S e g u e , depennato: B err , corretto da R

277

1301 marzo 113 Famagosta.

Roberto Z i g n e t u s  di Tarragonas proprietà 
rio. e patrono della nave "San Salvatore", impegna la 
nave a Bernardo d e  A u g u s t i n o  di Barcel
lona, a garanzia del mutuo appena contrattò con lui.

Per  l 'a t t o  in d ic a t o , si veda  il  doc. £ 76 .

In nomine Domini» amen» Ego Robertus Zignetus de 
Tarragona, patronus et dominus cuiusdam navis voca- 
te ’’Sanctus Salvator” , que nunc est in portu Famago- 
ste, confiteor tibi Bernardo de Augustino de Barcel
lona actum fuisse inter me, ex una parte,.et te, ex 
altera, ex pacto expressin adhibito in presenti con
tractu, cum aliter non mutualCLXXXI bjvisses michi, 180 b 
sive mutuo dedisses michi’, illas uncias auri vigin- 
ti quinque2, quas tibi dare et solvere debeo, ut con 
stat publico instrumento scripto manu notarii infra- 
scripti, hodie, nisi tibi promitterem et me et mea 
obligarem ad infrascripta, volens tibi servare pro- 
missa3, promitto et convenio tibi integram solucio- 
nem et satisfacionem facere, tibi sive tuo certo nun 
ciò, de dictis unciis, modo et forma ut supra dictum 
est in dicto instrumento et pro firmitate et securi- 
tate dicti debiti trado4 et assigno tibi pignori 
dictam navim meam, quam liceat, tibi sive tuo certo 
nuncio, vendere, alienare et pignerare et facerevel 
le tuum5 de ea, si, tibi sive tuo certo nuncio, 
graliter non satisfecero ut supra de dictis unciis.
Et ego dictus Robertus non tenear vel debeam ire m
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aliquo loco cüm dicta nave6, ñeque ipsam vendere seu 
pignorare7, sine mandato et volúntate tua, et stai- 
lum et locum tenear et debeam facere ego dictus Ro
bertus Zignetus8 ubi volueris et tibi placuerit. Que 
omnia et singula supradicta ego dictus Robertus pro
mitto et convenio tibi actendere, compiere et obser
vare et contra <in> aliquo de predictis non venire, 
sub pena dupli diete quantitatis, cum reffectione 
omnia9 dampnorum et expensarum propterea factorum si. 
ve factarum et obligacione bonorum meorum presencium 
et futurorum, ubique existentium, abrenuncians in 
predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu". Et ego Guil- 
lelmus_Serdan, scriba diete navis, in presencia te
st ium infrascriptorum, abrenuncio tibi dicto Bernar
do omni iure10 quod habeo, seu altera persona pro me 
habet, in dieta nave et michi competenti et competi- 
turo in ea, ita quod non possin vel debeam facere t^ 
bi, sive alii pro te, aliquod impedimentum seu mole~ 
stiam in ea, ad dictam solucionem dictarum unciarum 
te plenariam consequendam in dieta nave et ut supra 
adfirmatum est et statutum inter dictas partes de vo
lúntate earum. Actum Famagoste, in domo qua moratur 
dictus Bernardus, die XIa marcii, inter primam et 
terciam. Testes vocati et rogati predicti.

ve —  m lc h i: aggiunto in sopralinea, 2 qulnque: scritto su testo prece

dente eroso. 3 vo le n s  —  prom issa ; aggiunto in sopralinea. 4 trado: tra  è 

aggiunto in sopralinea. 6 tuum; aggiunto in sopralinea. 6Segue, in sopra- 

linea, dopo il  segno di richiamo di cui a lla  nota 7, una p arola  resa ille g  

g ib ile  mediante la sbavatura dell ' inchiostro. 7 neque —  p ig n o r a re : agg iup  

to a lla  riga successiva con segno di richiamo. 8 Zlg netus : scritto su te

sto precedente eraso e più, lungo. ®omnia: cosi nel ms. ,0 lu r e : co s i nel 

ms.
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1301 marzo 11* Famagosta.

Enrico' C e r r i n u s  di Noli e S a x i n u s 
d e  A l b i n g a n a  rilasciano quietanza ad An
tonio b a r r i  l a r i u s di Noli per la liquide* 
zione della parte loro spettante del prezzo di vendi 
ta di 3 schiave e 1 schiavo di proprietà comune.
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Per l'atto citato, si veda il doc. £69-

In nomine Domini, amen. Nos Enricus Cerrinus de 
Naulo et Saxinus de Albingana confitemur, quisque no 
strum pro rata, tibi Anthonio barrilario de Naulo 
nos habuisse et recepisse a te integraliter porcio- 
nem sive partem nobis contingentem precii infrascri£ 
ti1 illarum trium [CLXXXII a] sclavarum et sciavi u- 
nius comunium inter nos et te, quas sive quem vendi- 
disti nomine tuo Iohani Regi de Vulturo, Ianuensi, 
precio de bisanciorum centum quinquaginta alborum2, 
secundum quod constat instrumento publico scripto ma 
nu notarii infrascripti, presenti millesimo, die Vila 
marcii, abrenunciantes excepcioninon habite et non 
recepte integre solucionis et satisfacionis diete 
porcionis nostre dicti precii3 dictorum omnium scia- 
vorum et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promittimus et convenimus tibi, videlicet quisque no 
strum pro bisanciis quinquaginta, dare et restituere, 
tibi sive tuo certo nuncio, per nos vel nostrum nun- 
cium, omne dampnum, interesse et expensas, in peccu- 
nia' numerata, que seu quas propterea passus esses 
occasione diete vendicionis dictorum sclavorum, et 
hoc quisque nostrum usque in quantitatem dictorum b^ 
sanciorum quinquaginta alborum, et te et tua conser
vare indempnem, sive indempnia, occasione pr^dictis4 
usque in dictam quantitatem. Que omnia et singula su 
pradicta promittimus tibi actendere, compiere etob- 
servare et contra in aliquo de predictis non venire, 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum5 et obligacione bonorum nostrorum, et c-uiu^ 
libet nostrum6, pro dicta quantitate peccunie, pre- 
sencium et futurorum» Actum Famagoste, iuxta stacio- 
nem Berthozii Latini,speciarii, die XI marcii, inter 
terciam et nonam. Testes vocati. et rogati magister 
Petrus,faber, de Messana, habitator Famagoste, Iacobi 
nus de Passalota, lanuensis, et Ardizonus Gallus de 
Me ssana.

[F. iF-

’ p r e c ii  in fr a s c r ip t i .’ aggiunto in sopralinea. 2 de .bl3anclorum  -- alborum.* 

così n el 3 d lc t l  p r e d i :  aggiunto in sopralinea. 4 o c c asio n e_ predlc-

tls: ffosì nel ms. 5 cum r e fe c t io n e  —  factarum : aggiunto al te m in e  del 

doc. con segno di richiamo. 6 nostrùm: aggiunto in sopralinea.
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279

B a l i a n u s  d e  G . u i s u l f o * Lanfran 
chino d e  B u l g a r o  e . I . a n o  t u  s 0 c~ 
c e  l l u s dichiarano di avere contratto una so
cietà commerciales valida fino alla fine di settem
brej nella quale B a l i.a n u s ha posto la pro
pria galea "Metamora1’* per un valore di 1800 bisan- 
ti bianchi di Cipro* Lanfranchino 800 bisanti bian
chi e Ianotus 1500 bisanti bianchi.

In nòmine Domini, amen. Balianus de Guisulfo, Lan 
franchinus de Bulgaro et Ianotus Occellus societatem 
fecerunt inter se vicissin et confitentur contraxis- 
se, in qua quidem societate alter alteri confitetur 
posuisse ut infra* videlicet dictus Balianus de Gui
sulfo galeam suam, vocatam "Metamoram", que est in 
portu Famagoste, cum omni sarcia, corredo et appara- 
tu ipsius, secundum quod convenit galee pro navigan
do1 , computatam sive extimatam in bisanciis albis, 
bonis et iusti ponderis de Cipro mille octingentis, 
Lanfrancus predictus, in bisanciis albis, bonis et 
iusti ponderis, bisancios octingentos, et dictus Ia
notus bisancios albos, similiter bonos et iusti pon
deris, mille quingentos, duraturam dictam societatem 
hinc usque per totum mensem septembris proxime ventu 
ri, abrenunciantes excepcioni non contraete societar 
tis et dictarum galee et peccunie non positarum in 
dieta societate, doli in factum, condicioni sine cau
sa et confessionis non facte et omni iuri. Cum qua 
vero societate, Deo dante, ire debent quo Deus eis- 
dem melius administraverit, dantes et concedentes 
inter se ad invicem liberam potestatem naulizandi» e 
mendi, vendendi, cambiendi, mittendi ante se et2 
tCLXXXII b 3 dimittendi post se et expendendi et om- 181 b 
nia faciendi que fuerint neccessaria faciendi et qu
od unus pro altero possit omnia et singula supradic- 
ta3 exercere sicut insimul omnes essent, promitten- 
tes inter se ad invicem dare operam efficacem, bòna 
fide et sine fraude, ad dictam societatem augmentan- 
dam et omne emolumentum sive lucrum et proficuum be*- 
ne et legaliter, quod Deus in eadam soccietate* con- 
cesserit, dividere inter eos vicissim et unicuique 
assignare partem sibi contingentem pro rata illius

1301 marzo 13* Famagosta.
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quantitatis quam quisque eorum posuit5, sive posue- 
rit, in dieta societate, et promiserunt diete partes 
inter se vicissim6 in fine dicti termini totum emolu 
mentum sive proficuum et lucrum, quod Deus in eadem 
societate concesserit, bene et legaliter et bona fi
de et sine fraude dividere inter eos et unicuique as 
signare partem sibi contingentem de dicto lucro pro 
rata eius quantitatis quam posuerit in dieta socie
tate, deducto primo capitale unoquoque eorum. Que om 
nia et singula supradicta iuraverunt et7 promiserunt 
diete partes inter se ad invicem actendere, compiere 
et observare et contra in aliquo de predictis non ve 
nire, et hoc8 sub® pena bisanciorum sarracinalium 10 
ducentorum inter dictas partes solempniter stipulata 
et promissa, in qua pena pars non observans incidat 
observanti, et que pena tociens exigatur quociens 
fuerit contra factum, ratis nichilominus manentibus 
omnibus et singulis supradictis; pro quibus actenden 
dis et obsèrvandis universa bona earum habita et ha- 
benda inter se ad invicem pigneri obligarunt. Actum 
Famagoste, ad dictam stationem, die XlIIa marcii,cir 
ca vesperas. Testes vocati et rogati Raynerius de Coŝ  
sa de Messana et Iohanes de Sagona, Ianuensis, habi- 
tator Famagoste.

F.l [F. [F.

1Segue, depennato: extlmatam 2Segue, ripetuto, già  a l l 'i n i z i o  della  car

ta successiva: èt 3supradicta: aggiunto in sopralinea. 4eadam soccleta-i 
te: cost nel ms. 5posult: porta un segno di abbreviazione superfluo e de

pennato. 0promiserunt -- vicissim: aggiunto dopo 4 parole , con segno di 

richiamo. 7iuraverunt et: aggiunto in sopralinea. 8et hoc: aggiunto nel 

margine destro,preceduto da alioquln, depennato. 9suh: aggiunto nel margi 

ne sinistro . 10Msanciorum sarracinalium: scritto su testo precedente, e- 

raso. L a  s di sarracinalium e aggiunta in sopralinea.

28 0

1301 marzo 15, Famagosta.

Giovanni m>e r z a r i u s ,  abitante di Famago
sta, genovese, ohe un tempo abitava in Armenia, ag
giunge un aodioillo al proprio testamento.
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Per l ’ atto citato, si vedano 1 docc. 273 e £75.

In nomine Domini, amen. Ego lohanes merzarius, ha 
bitator Famagoste, lanuensis, qui morari consueverain 
in Ermenia, volens post confectionem mei testamenti, 
sive ultime1 voluntatis, condinti, seu facte, manu 
notarli infrascripti die Xa marcii, presenti millesi 
mo2, codicillari, sive facere codicillum, per pre- 
sens codicillum aprobo, ratifico et confirmo dictum 
testamentum, sive ultimam voluntatem, et volo et iu- 
beo et de mandato meo est addi debere, ultra mea le
gata contenta in dicto testamento, ut infra, videli
cet quod lego, pro anima mea, operi portus et moduli 
Ianue bisancios albos quindecim. Et hec est mea ultil 
ma codicillaria, quam obtinere volo iure codicillo” 
rum. Actum Famagoste, in domo qua iacet dictus loha
nes, die XV marcii, inter terciam et nonam. Testes 
vocati et rogati Ansaldus de Sexto, Richobonus cale- 
garius, Petrus Labroa de Montepessulano, Domine, 
venditor raubarum, Lucas de Varazine, calegarius, et 
Nicolaus Formagius, Ianuensis.

■ultime.' aggiunto in sopralinea, 2condlnti —  millesimo.’ aggiunto al ter

mine del doc. con segno di richiamo, condinti: cosi nel b i s .

281

1301 marzo 17, Famagosta.

Roberto Z i g n e t u s  di Tarragona, proprietà 
rio e patrono della nave "San Salvatore”,dichiara ad 
Arnaldo B a l l a d r i t o  d e  B e r g a di 
avere da lui ricevuto a mutuo 18 once d'oro, che re
stituirà nel luogo dove la nave farà scalo, entro 8 
giorni dall farrivo.

[CLXXXIII aj In nomine Domini, amen. Ego Robertus 
Zignetus de Tarragona, patronus et dominus cuiusdam 
navis vocàte "Sanctus Salvator” , que nunc est in por 
tu Famagoste, confiteor tibi Arnaldo Balladrito de 
Berga me habuisse et recepisse a te mutuo, gratis et 
amore untias auri bonas et iusti ponderis decem et 
octo, renuncians excepcioni non habitarum et non re-

182 a
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ceptarum dictarum unciarum,doli in factum,conditioni 
sine causa et confessionis non facte et omni iuri1. 
Quas igitur uncias promitto et convenio tibi dare et 
solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, in ilio loco u 
bi dicta navis portum fecerit, et hos infra dies oc- 
to tunc proximos venturos postquam dieta navis ibi 
in dicto loco, ubi dictum portum2 fecerit, aplicue- 
rit. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re
fections omnium dampnorum et espensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, ratis manentibus omnibus et singulis 
supradictis; pro quibus actendendis et observandis 
universa mea bona habita et habenda, mobilia et immo 
bilia, ubique existentia, tibi pignori obligo, euntiL 
bus vero dictis unciis ad risicum et fortunam3 diete 
navis, abrenuncians in predictis <ego> di^ctus Rober- 
tus privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad 
stacionem, sive iuxta' stacionem, Berthozii Latini, 
speciarii, die XVII marcii, inter terciam et nonam. 
Testes vocati et rogati Martinus de Iaira, Benitus 
Latinus de Florencia et Thomasinus Latinus de Floren 
eia, habitantes in domo dicti Berthozii, speciarii.

[F. F.l

1Segue, eroso: pro Fortum.' aggiunto in sopralinea. 3Segue, espunto me

diante un cerchio di p u n tin i: maris et gentium

282

1301 marzo 17* Famagosta.
G a n d u l f u s  d e  S t a e r i a9 genove 

se*.dichiara a Tomaso d e  C a s a n o v a * geno
vese* di avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n- 
d a a i o n e* al quarto del profitto, 150 bisanti 
bianchi di Cipro* per commerciare a Laiazzo* ad Asi- 
sia <Asisie in Mesopotamia o Asisieh in Anatolia?> * 
a Tarso* con saldo al ritorno a Cipro.